dilecti filii, illique hostiam offerre jubilationis et laudis, qui antiquae suae miserationis memor protectus sanctae Romanae Ecclesiae et Apostolicae Sedis fecundioribus semper incrementis accumulatur. Respicientes dudum ad Orientales populos, si forte, ipso Deo miserante, illucesceret dies, quo ipsos ad ipsam Apostolicam Sedem et Romanam Ecclesiam redire videremus ex longinquo, accessimus in ea re ad cor altum, et ipsum sanctum negotium promovere coepimus, in Constantia primum in minoribus constituti, deinde ad apicem summi Apostolatus assumpti diligenter prosequentes, nullos labores recusavimus, nullis expensis pepercimus, etiam usque ad extremam exinanitionem, denique inter afflictiones et angustias multas invictam semper tenuimus patientiam, ne tantum bonum deseri pateremur: sciebamus enim rem istam per alium explicari non posse, cum ipsi populi Orientalis Ecclesiae per suos oratores palam mundo loquerentur, non alibi quam apud Apostolicam Sedem et intra Italiam velle convenire. In hoc itaque sanctissimo opere indefesse laborantibus dignatus est misericors Deus assistere: nam qui per tanta marium terrarumque spatia a nobis dividebantur, post labores, incommoda et pericula multa, hos ad ipsam Apostolicam Sedem et Romanam Ecclesiam pervenire concessit.

« In primis charissimum in Christo filium nostrum Joannem Paleologum Romaeorum imperatorem illustrem et bonae memoriae Josephi Constantinopolitanum patriarcham, cum metropolitanorum episcoporum, ac praetorum, et clericorum, necnon nobilium et aliorum multitudine copiosa, aliarum quoque trium patriarchalium sedium, Antiochena scilicet et Alexandrina ac Ierosolymitana Ecclesiarum procuratores, Iberorum etiam et diversarum gentium oratores ad nos pari modo perduxit: cum quibus postmodum tum per disputationes publicas et privatas, tum per varios tractatus quindecim ferme mensibus congregari tribuit: in quo suppositorum hujus sacri OEcumenici Concilii, praesertim venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, nonnullorumque praetorum, magistrorum et doctorum probata pietas in hoc maxime comprobata est, dum nobis semper assiderint, ac indefesse laboraverint cum omni charitate, jungendoque saepenumero dies et noctes, nullum unquam pietatis praetermiserunt officium. Propterea exaudivit Dominus et attendit voci orationis nostrae: apparuit enim gloria ejus super populum suum, factumque est, ipso disponente, ut qui ferme quingentis annis ab ipsa Apostolica Sede et Romana Ecclesia divisi fuerant, nunc in unam veritatis professionem pure conveniant, Spiritum sanctum a Patre et Filio procedere confestantes, recognoscentesque supremam auctoritatem Apostolici throni Romani Pontificis, cui ut Domino nostro Jesu Chri-